

Andre gode tips til dit genvekslingsanlæg

- Filteret skal skiftes mindst én gang om året—men i mellemtiden kan det være en god idé regelmæssigt at tage filtrene ud og støvsuge dem. Viser anlægget ”*Check filter*”, støvsuger du dem således blot og nulstiller anlægget som vist i **trin 4** på forrige side.
- Genvekslingsanlægget skruer selv op på dobbelt styrke, når du tænder for din emhætte i køkkenet, ligesom den automatisk skruer ned igen efter 30 minutter.
- Vil du manuelt sætte anlægget op på dobbelt styrke permanent, trykker du blot en enkelt gang på stjerneknappen på anlægget. Bemærk dog, at du selv skal sætte anlægget tilbage til normal styrke igen ved at trykke på stjerneknappen.
- Har du brug for at få massiv udsugning på i din lejlighed, kan du holde stjerneknappen inde i 3-5 sekunder. Anlægget vil herefter køre op på 100 % kraft i 120 minutter og skifte al luften i lejligheden ud. Ønsker du at stoppe dette, inden den er færdig, holder du blot stjerneknappen nede i 3-5 sekunder igen.
- Genvekslingsanlægget sørger selv for at lufte ud i din lejlighed, samtidig med at den varmer den friske luft op med varmen fra den gamle, sådan at du taber mindst mulig energi. Vil du derfor have en lav varmeregning, er det anbefalet at lufte så lidt ud som muligt med døre og vinduer og så ellers lade anlægget klare arbejdet.
- Anlægget suger luften ud af lejligheden to steder, nemlig gennem emhætten og i brusekabinen. Tilsvarende blæser den frisk luft ind gennem de hvide riste i alle rum.

Sådan skifter du filteret i dit genvekslingsanlæg

Et genvekslingsanlæg er en god og billig måde at holde på varmen, samtidig med at man holder et sundt indeklima. Dog skal man huske også at passe på sit anlæg. Her i hæftet er en guide til at rengøre eller skifte filtrene i anlægget.

Instruktioner til skift af filtre:

Trin 1

Åbn op for de to luger. Der skal måske bruges lidt kræfter hertil.



Trin 2

Tag de to beskidte filtre ud. Den ene vil formentlig være væsentlig mere beskidt end den anden—det er helt normalt.



Trin 3

Sæt de friske filtre ind. Husk at enden med den lille strop skal være yderst og metalkrogen inderst.

Ellers er det ikke vigtigt, hvordan filteret vender, men nogle beboere har fortalt, at det er nødvendigt at dreje filteret, så metalkrogen i enden peger en bestemt retning, for at filteret kan glide korrekt ind.

Trin 4

Hvis skærmen skriver "Check filter", er det fordi, det har været tid til at skifte eller rengøre filteret. For at nulstille anlægget efter skift af filtre holdes blot *pil op* samt *pil ned* inde i 3-5 sekunder, indtil beskeden forsvinder.



Trin 5

Luk lugerne igen, så de siger klik. Smid de gamle filtre i ud.
Færdig!